

VIENYBĖ

ESTABLISHED February 10th, 1886

ISTEIGTA Vasario 10 d. 1886

LITHUANIAN TRI-WEEKLY Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays

TRISKART PER SAVAITĖ Leidžiamas Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO. 193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Telephone: Evergreen 8-4252

Subscriptions Rates: In United States \$4.00, Canada \$4.50, Other Countries \$5.00

Advertising Rates on Application

NAUJOS SLAVŲ IMPERIJOS UŽUOMAZGA

Jau antri metai kalbama apie Europos Jungtines Valstybes. Pirmasis ta mintį išskėlė senai miręs Francijos diplomatas Aristide Briand. Jo pasiulytas planas, Europoje ir bendrai pasauly, sukėlė didelį susidomėjimą ir optimistiškų minčių. Briando pasiūlymas ne visi vienai suprato. Todėl optimizmas greit nuslugo, ir aktualūs darbas tai sąjungai realizuoti tulum laikui buvo užmirštas. Dabar kitam Francijos diplomatai Tardieu grįžus į tiesioginį valstybinį diplomatinį darbą, tokiu pat entuziazmu pradėta kalbėti apie kitą valstybių sąjungą, Padunojo valstybių sąjungą. Ši federacija numatyta išimtinai ekonominė. Jos branduolį sudarytų Čekoslovakija, Austrija ir Hungarija. Kalbinamos prisidėti Lenkija, Jugoslavija, Bulgarija ir Rumanija. Šią kombinaciją tikriausiai galima pavadinti Slavų valstybių federacija, kuri apimtų 96,000,000 gyventojų, kurių apie 43,000,000 grynų slavų, o kiti maisyti, daugumoj vokiečiai, madjarai ir kitų neslaviškų tautų žmonės.

Nors skelbiama, kad šios federacijos pamatinis tikslas yra grynai ekonominiais sumetimais sujungti Vidurinės Europos valstybes, tačiau yra labai pamatuota spėjimu, kad Francija turi kitų tikslų, butent suorganizuoti slavų imperiją, kuri siektų ne tik Centralinę Europą, bet apimtų Rytus ir visus Balkanus. Jei ši valstybių kombinacija iš tikrųjų būtų ne politinė, bet ekonominė, tai ji negali apriboti vien slavų tautų valstybėmis, bet pasak čekoslovakų, jugoslavų ir lenkų, turėtų prisitraukti Vokietiją ir kitas Europos valstybes, nes tarpusavy munitų sienų panaikinimas dar nereikėtų visiško ekonominio savistovumo, nes visos slavų valstybės labai daug prekių perka Vokietijoje ir kitur, neabejojama, tai jų nemažai ir kitoms parduoda.

Šią federaciją įgyvendinti vis dėlto nėra taip jau lengva. Tarp pačių slavų nuolat vyksta politiniai ir tradiciniai ginčai ir net labai nedraugingi. Pavyzdžiui, slovakai labai nesutinka su čekais, kroatai ir Jugoslavijos makedoniečiai nuolat griežia dantį prieš serbus, tuo tarpu Bulgarijos slavai dar kerštuoja Jugoslavijos slavams.

Nors tokia federacija, kaip minėjome, vadinama griežtai ekonominio pobūdžio, tačiau kurie atmena istoriją apie Vokietijos Zollunion, kuri prasidėjo kaip paprasta muitų sutartis tarp Prūsijos ir Mažosios Scharzburg-Sonderhausen valstybės 1819 m., prisimins ir, rodo, taip nesvarbios, bet šios sutarties, kuri 50 m. vėliau pagimdė didžiulę Vokietijos imperiją — politinis išdavas.

LATVIJOJ SKRIAUDŽIA LIETUVOS DARBININKUS

Latvijos pasieny gyvenančių lietuvių dalis vasaros metu, uždarbiauja Latvijoje. Daugelis darbininkų šiemet nusiskundžia, kad dar nuo Kalėdų švenčių negavo atlyginti. Jei kuris ir gaunąs, tai tik po kelerą latų. Darbininkai tuoj dažnai visai berikalingai važinėti į Latviją ir pinigų išiešti. Skriauda tuo labiau d. desnė, kad Latvijos pinigai vėliausia laiku pradėjo smukti. Pirmiau už 50 latviškų latų duodavo 38 litus, o dabar tik 32 lt. (Tuo tarpu Latvijos piniginis pagrindas buvo 5 latai už \$1, o Lietuvos 10 litų už \$1). Lietuvos vyriausybė turėtų pasirūpinti, kad jos darbininkai nebutų išnaudojami ir skriaudžiami.

APŽVALGA

PAVELUOTAS PAMOKSLAS

"Tėvynės" redaktorius politinėms SLA. grupėms išrežia pamokslą ir narius pasergtų jų grupių pasisaugoti. Jis skelbia, kad tų grupių veikimas ir literatūra drumsčia organizacijos ramumą. Galiausiai, jis pataria žiūrėti, kad "seiman patektų ne toki veikėjai, kurie vienos ar kitos politinės grupės tikslams ištikimi, bet tie kurie SLA. reikalus stato pirmoj vietoj ir tuos reikalus nuodugnai supranta."

Jis manė, labai filosofiskai nukalbėjęs. Tačiau tikrumoj, jis nieko konkretaus, kuo S.

kaluose jų partijos nesikiša ir tų grupių visai nėra. SLA. yra tik viena politinė grupė, kuri per daug metų drumstė ir tebedrumčia SLA. reikalus — ta grupė tai socialistai ir jų auklėtiniai bolševikai! Tik tie prisidengdami visokiomis kaukėmis, tai "progresantais", tai "pažangiais" tai "demokratiniais nusistatūsiuiais" — drumsčia SLA. ir siekia jį ant savo internacionalinio kurpalo užtraukti. Šiais rinkimais toji grupė pradėjo savo politikavimą. Jų organas "Naujienos" nustatė savo sleitą ir paaukojo po kelias spalpas tą sleitą pravaryti. "Tėvynės" redaktorius tą senai mato ir žino, bet kadangi socialistai yra jo ideologijos žmonės, tai jis tylėjo ir leido jiems SLA. reikalus drumsti. Bet kada visai neparitinai ištikimi SLA. idejoms žmonės pradėjo prieš socialistų organizuotas užmačias veikti, tai "Tėvynės" redaktorius paduro ir pasakė pamokslą "grupėms". Jei jis taip nori socialistų globoti, jis turėtų eiti socialistų laikraštį redaguoti. "Tėvynė" yra SLA. organas ir ji neturi teisės lietuviybės prieš ginti, bet priešingai juos smerkti ir jų idejas skalandčias tautą į grupes — neigti.

MARSO GYVENTOJAI IOBULYS

Mokslininkai labai ilgai ginčijosi dėl Marso: vieni sakė, kad jame yra gyvų sutvėrimų, o kiti ginčijo, kad ne. Dabar jau veiki visi mokslininkai sutinka, kad Marse yra gyvųjų ir net žmonių. Na, ir Chicago universiteto profesorius Dr. William D. MacMillan tvirtina, kad jo išskaitėvimi, Marso gyventojai esą, kur kas aukštesniam laipsni negu žemės gyventojai. Jis net prilygina: "Marso gyventojai galima prilyginti žemės žmogaus, kaip žmogų prie vienos gyvybės celės".

LENKAI KLIEDI

Krokuvoje lenkų leidžiamas laikraštis "Ilustrowany Kurjer Codzienny" kliedėdamas štai ką rašo apie Klaipėdos įvykius:

Visas trukšmas tarp Vokietijos ir Lietuvos dėl Klaipėdos krašto yra slapta vokiečių — lietuvių susitarimas tyčia sukeltas. Šituo būdu vokiečiai norėjo padaryti įtakos į būsimuosius Vokietijos prezidento rinkimus ir sukelti politines aistras prieš Lenkiją. Šiems tvirtinimams yra pakankamai įrodymų.

Pirmiau lenkai šaukė, kad Lietuva neturi, kaip Amerikoje sakoma, strėnkaulio ir savo užsienio politikoj neturi nustatytos linijos, o visame tik klauso Berlyno. Dabar, kada Lietuva parodė strėnkaulį, tai lenkai pradėjo kitokią giesmę giedoti, esą kaip gi lietuvis gali būt toks drąsus...

REIKIA NAUJOS JĖGOS

Ponas Gegužis jau ištaravo 16 metų. Jis savo laiku veikė ir buvo tinkamas. Bet gyvenimas nestovi vietoj, eina pirmyn ir keičiasi. Žmogus, nežinantis kaip besistengtų, kada nusensta, nepaspėja eiti su

REIKIA NAUJOS JĖGOS

Reikia naujos jėgos. Ponas Gegužis jau ištaravo 16 metų. Jis savo laiku veikė ir buvo tinkamas. Bet gyvenimas nestovi vietoj, eina pirmyn ir keičiasi. Žmogus, nežinantis kaip besistengtų, kada nusensta, nepaspėja eiti su

KUR TIKRASIS DEMOKRATIZMAS?

Rašo — P. KRIUKELIS

Perėjo Lietuvos prezidento rinkimai. Visos tautos gerbiama Antanas Smetona vėl paėmė tautą valdyti septyniems metams. Taip Lietuvoje, taip ir Amerikoje yra daug lietuvių, kurie nepatenkinti, kam Smetona vėl prezidentauja. Del ko jie Smetonos nekendžia, tai ir patys nežino, ot Smetonos nereikia ir tiek!... Tai dar tebegyvuoja toji pati dvasia, kuri tebėra užsikrėtusi Krupavičiaus ir Purėnienės laikų politika.

Lietuvoj yra labai gerų ir aukšto mokslo vyrų, kurie tikėtų prezidentus. Sakau, tikėtų, gal tik del mokslo, o prezidento pareigoms, kuris pilnai atliktų faktiškai gyvenimui, gal nėra tokio kaip yra A. Smetona. Gali buti geras daili, bet prastas muzikas.

A. Smetonai primeta butas ir nebutas praieities klaidas. Pats A. Smetona savęs nesistato šventu, ir nėra tokio žmogaus, kad jis nebutų turėjęs kokios nors klaidos. Labai gerai daro katalikų religija išaukštinti tuos žmones, kurie kelias iš nuodėmių ir tampa gražiausiu gyvenimo pavyzdžiu.

Politiniai žmonės primeta, kad A. Smetona turi žmoną buk iš lenkų tautos, bajorę, tuo tarpu jis turi ne kokią Varšavos moterį, bet panevėžietę bajorę... Prezidento A. Smetonos šeimoj žydi aukštas lietuviškumas: visi šeimos nariai tarpe savęs vartoja tik lietuvių kalbą.

Kiti A. Smetonai primeta nedemokratiškumą. Taigi, įdomu pirmiausiai patirti, kurioj partijoj tas demokratiškumas yra? Gal jis yra socialdemokratuose, ar kurioj kitoj partijoj? Tiesa, žodis demokratiškumas Lietuvoje yra visų linkniuojamas, bet gyvenime jo nėra nė vienoj politinėj partijoj! Politinės partijos moka tik gražiai čiulbėti ir demokratiškai piršti: atskirti bažnyčią nuo valstybės, leisti seimui trukšmauti, leisti veistis komunizmui priedangoj įvairių "profsojuzų", leisti mitinguoti, peštis ir su raudonomis vėliavomis leisti po miesto gatves vaikščioti. Bet to juk tai dar negalima vadinti demokratiškumu! Tai yra "palaiddemokratiškumas".

Pažįstu labai daug demokratiškų šaukėjų. Jiems begigu šaukti, nes jų kišenės pilnos ir pilvai sotūs. Sakau, jie sotūs. Tas gerai. Bet kada sotūs alkanų neužjaučia, tai jau nedemokratiškumas. Kaune sėdi vienas aukštas asmuo, kuris neva yra demokratiškumo tėvas. Bet, štai, iš jo demokratiškumo gyvenimo. Vokiečiai traukdami iš R. miesto paliko apie 1,000 centnerių bulvių. Vokiečiai bulves pasulė biednuomenėi už 200 markių. Bet tuosyk pasikišo įtakingas "demokratas", nuperka visas bulves ir paskiau biednuomenėi pardavinėja po 7 markes už centnerį.

Lietuvoje tautinė ideja auga, ir sykiu palaipsniais auga tikras demokratiškumas. O tikrasis demokratiškumas musų psiaud demokratiškumas — peilis po kaklu. Štai, del ko visi tie šmeižtai ir pasakos apie demokratiškumą plinta.

MUSŲ ORGANIZACIJŲ VADAI

Rašo — J. SAGEVICIUS

Iki dabartinių laikų Amerikos lietuvių gyvenime nebuvo kreipiama daug dėmesio į renkamuosius organizacijų viršininkus. Nebuvo atsivėlgiamai ir jų tinkamumą vadovauti: ar yra kiek nors jame iniciatyvos, ir kurybinio sumanumo, ar yra teisingas ir sąžiningas pilietis. Tiesa, musų gyvenimas iki šiam laikui mūs ir nevertė taip daryti. Musų organizacijos, kol atėvybė nebuvo uždaryta, bet didelių pastangų augo nariais ir stiprėjo finansiskai. Dabar, gyvenimui pasunkėjus, ir uždarius atėvybės, organizacijos apsiesto augti nariais, o finansinė padėti privėrėta augimui ir taupiai vesti bižn, norint be nuostolių išgyventi. Taigi, ir priselna paieškoti organizacijų viršininkais, ne tik mokslumo atžvilgiu atitinkamus, bet kad būtų sąžiningi, sumanūs, ideališki, kurybinio būdo žmonės.

Kovo ir balandžio mėnesiais įvyksta Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Centro valdybos rinkimai. SLA. yra didžiausia lietuvių organizacija, ir šiuo laiku finansiskai stipriausia. Jos prezidentu išnominuoti: pp. J. Bačlunas, S. Gegužis, F. J. Bagočius. Padarykime sau išvedimą, kuris tinkamiausias buti SLA. prezidentu.

Reikia naujos jėgos. Ponas Gegužis jau ištaravo 16 metų. Jis savo laiku veikė ir buvo tinkamas. Bet gyvenimas nestovi vietoj, eina pirmyn ir keičiasi. Žmogus, nežinantis kaip besistengtų, kada nusensta, nepaspėja eiti su

Nepadarykime klaidos. F. J. Bagočius, socialistų kandidatas, remiantis pasirodžiusiomis žiniomis, kokias kalbas pasakė Lietuvių Dieuonoje prieš Lietuvą, jokiū būdu negali buti remiamas, ir nėra tinkamas buti tautiškos ietuvių organizacijos vadu. O reikiamas SLA. istorija, ir 24 Seimo nutarimu, nėra net teisėtus SLA. nariu, nes neatšaukus 24-to Seimo nutarimo, klid tam Seimui, Centro Valdyba neturėjo teisės Bagočių priminti į SLA. (Sulaužymas 24-to

Seimo nutarimo priimant Bagočių atgal Susivienijimam, įvyko šeiminkaujant ponui Gegužiu). Ir, matomai, Centro Valdyba dabar uždėjo Bagočių ant baloto per neapsižūrė jimą.

Tik jau atsargiai del paskolų!

Palikus tolimesnę praieitį, pasigilinkime ir į trumpos praieities istoriją, ką "gero" SLA. ponas Bagočius buvo užsigėidęs padaryti. 1928 m. Bagočius perėmė namą So. Bostone, 818-820 E. 6-th Street. Perleides jį John S. Mesliui, Bagočius tam namui iš SLA. pareikalavo \$16,000 paskolos. Pažiūrėkime, kiek teisėtai tos paskolos buvo reikalauta. Tuo laiku to namo pirmo morganščiaus buvo: \$5,000.00, antro \$3,980.00. Aplikacijoje į SLA. Centro valdybą pažymėjo, kad tam namui tuo laiku buvo skolos \$20,000.00, o darant reviziją, visi rekordai įrodė, kad yra tik \$15,000.00. Kada buvo C. V. pranešta, kaip maža daug tikroji padėtis yra, C. V. pavedė reikalą ištirti Adv. Šalinienei, kuri teisingai reikalą ištyrus, surado viską kitokioje šviesoje. Tuomet C. V. atsakė paskolos davimą, ir aplikaciją F. Bagočiui prisėjo atšaukti. Pereitais metais tas namas parduotas iš varžytynių tik už \$9,000.00. Tai matote, kur butų atsidurus S. L.A. paskola...

Ko mums reikia?

Todėl, jeigu norime, kad S. L.A. augtų ir plėtotų, ir lietuviams butų naudinga, kad butų įsteigta vienur — kitur seneliams prieglauda, ypatingai reikalinga Pensylvanijos valstijoje, angliakasių rajone, taip pat viena reikalinga Naujojoje Anglijoje, ir Chicagos apylinkėje, o kad tas įvyktų, mums reikia priešakyje turėti sumanus ir praktiškas vadus. Tokiu vadu nužiurima ponas J. Bačlunas. Tai yra naujos gadynės žmogus, kurybinio būdo, ir mylįs lietuvius. Jis budamas patriotu, ir stengsis ką nors praktiško ir naudingo lietuvių gyvenime sukurti ir lietuviams ką nors gero padaryti. Turi plačią pažintį su amerikoniais, ir jau senai turėdamas mintį apie labdarinę ir praktišką darbą, kalbėjo šitairaudamasis, ar nebus galima gauti parama šiam žygiui, kaip prieglaudai steigti paramą nuo amerikūnų. Pažadėjimai gauti, ir kaip tik bus padaryta pradžia, bus ir daugiau paramos gauta iš amerikūnų. Taip reikė privatiame pasikalbėjime ponas Bačlunas. Nors jis nepageidavo, kad šitas klausimas papultų spaudon, bet žinodamas, kad svarbu visiems SLA. nariams, negaili užtylėti visiems SLA. nariams nepranešęs.

Mano manymu, ponas Bačlunas yra vienas praktiškiausias jaunosios kartos veikėjų, ir tinkamiausias buti SLA. prezidentu, todėl ir patariu kiek vienam SLA. nariui savo SLA. kuopose balsuoti už J. Bačluną.

Pamėgo loterijas

LIŠKIAVA, Alytaus apskr. — Miestuose loterijos ir rinkliavos tiek žmonėms įgriso, kad valdžia pradėjo jas labai varžyti, bet kaimo žmonės jas dar mėgina. Vienas maluninkas, norėdamas daugiau kosumerių pritraukti, paskelbė, kad kiekvienam jū, kuris sumalsijs jo malunę už 10 litų, duosias bilietą dalyvauti loterijoj nemokamai visų metų malimui laimėti.

KORESPONDENCIJOS

SO. BOSTON, MASS.

Del stud. Grybės kalbos

Beskaitydamas malonaus laikraščio "Vienybės" kovo 1 dienos 25 nr. "Tėvynainio" ko...

Aš noriu tik atitaisyti mano referato minčių iškraipymą. "Tėvynainis" rašo: "Atrodo, kad daug bežinias, nei prezidento metų nežino, kuris jau arti 60 metų? Grybė siūlė...

Aš neturėčiau tokios sąžinės vadinti savo buvusį profesorių "piemeniu", kaip, kad rašo "Tėvynainis". Aš p. prezidentą...

GERAI ŽINOTI - KAD - Jurgis Vaišnis. RESTORANĄ ir HOTELĮ Wilkes Barre, Pa.

NAUJAS ISRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS. Dėkono Galinga Mostis yra tiek verta...

ty ir egzamenų laike. Aš pona prezidentą Smetoną gerbiu kaipjo savo gerą buvusį profesorių, kuris savo maloniu dėstymu mūmuse uždegdavo...

Redakcijos Pastaba: Kad ginčai nesitęstų, mes paprašyme p. Tėvynainio tuo reikalu nuomonės, ir p. Tėvynainis mums štai ką prisiuntė.

Tėvynainio žodis. Ponas Grybė man primeta, buk aš neteisybę rašęs "Vienybės 25 nr. ir supranta buk aš jį šmeižęs...

3) Tamsta vadini šmeižtu, buk aš meluojas, kad tamsta Lietuvos prezidentą pavadinai piemeniu. Aš ir dar kartą atkartuju. Visi žmonės girdėjo...

niušis daug nesąmonių pripasakojo apie Smetoną, Tamsta ir visa eilė kitų. Atvažiuot pasimokyti, tai tuo ir nurodokitės, bet kada pradėdamus mokyti ir mūsų tėvynės meilės jausmus ardyti, tai mes netylėsim ir visim lauk su tokiomis referatais. Tėvynainis.

PATERSON, N. J. Mirė. Pranė Kalocienė-Penkevičienė 214 River St. Palaidota su...

Už mirusį Sutkaitį giminės gali reikalauti atlyginimo. Mirė Juozas Sutkaitis, 82 Lane St., buvo nevedęs, gyvenęs Brooklyne, senas "Vienybės" skaitytojas.

Velionis paliko Lietuvoj tris seseris ir vieną brolių. Velionis yra buvęs pasauliniam kare. Jei giminės ir artimieji ieško...

Sunkiai serga. Jonas Karkauskas serga plaučių džiūva ir yra patalpinti ligoninėje. Ponas J. Karkauskas, turi Lietuvoje žmoną ir du vaikus.

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho sandariečiai ren-giasi "Sandaros" seimui.

Kovo 16 d. įvyko gana skaitlingas sandariečių susirinkimas pas p. Pivariuną. Dalyvavo atstovai iš visų Pittsburgho dalių.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

Sešt. laisva proga pamatyt Pittsburghą. Sekm. birželio 19 d. Piknikas Amšiejaus uky, McKees Rocks, Pa. Pikniką rengt su gana plačia programa, ristinėmis, kumštynėmis...

nui, p. V. Danieliui. Dėku dėtam p-lėms Pikunaitėi ir Skilinskaitei, ponai Joninienei, p. Danieliui, Dėku ukrainų šokikams ir jų vadui p. Koldansky. Dėku gyvųjų paveikslų artistams: "Gedimino sapnas" pp. J. Pranskunui, A. Remeikiui, J. Mocejunui, Rugeniui.

MONTREAL, CANADA Tautiniai reikalai. Tautinis judėjimas (tai yra, judėjimas atskiras nuo bažnytinio ir tarptautinio) Montrealo lietuviuose, džiaugiantis reiklia pasakyti, žymiai stiprėja.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

nui, p. V. Danieliui. Dėku dėtam p-lėms Pikunaitėi ir Skilinskaitei, ponai Joninienei, p. Danieliui, Dėku ukrainų šokikams ir jų vadui p. Koldansky. Dėku gyvųjų paveikslų artistams: "Gedimino sapnas" pp. J. Pranskunui, A. Remeikiui, J. Mocejunui, Rugeniui.

ĮVAIRIOS LIETUVOS ŽINIOS

Domis šachmatais. MARIAMPOLĖ. — Suaugę ir jaunimas pastaruoju laiku pradėjo labai domėtis šachmatų lošimu. Rygiškių Jono gimnazijos moksleiviai net atskirą šachmatų klubą yra įkūrę.

Kulturėja miestelis. NEMUNELIO RADVILIKIS, Biržų aps. — Nedidelis pačioj Lietuvos šiaurėj miestelis prie Latvijos sienos, turis per 800 gyventojų.

Greit augas miestas. ŠAKIAI. — Tapę apskrities miestu, greit auga, o žemės reforma skirstydama aplinkinius dvarus, pašalino iš kelio jo natūrališkam augimui baidiją "kinų sieną".

Pavasaris viduržiemį. KAUNAS. — Labai keista žiema šiemet Lietuvoje. Jau pats virudžiemis, o oras kaip rudenį šiltas ir nepastovus.

Dusetos, Zarasų aps. — Pabaliuose pradėjo pavasarinės žolės žaliuoti ir Valukiskų kaimo lauke ir miške atgiję uodai stulpais pradėjo skraidyti, kaip pavasarį.

ROCHESTER, N. Y. Dėku! Išreiškiamą vieša padėką visiems prisidėjusiems minėti Lietuvos nepriklausomybės 14 metų sukaktuves.

šiu, ukrainų kleb. kun. B. Turulai, p. B. Buškiui, studentui p. J. Morkunui. Dėku visiems kurie tik prisidėjo kokių darbų prie tų iškilnių. Dėkoju gerb. Publikai už minėjimą 14 metų Lietuvos nepriklausomybės sukaktuvių. Tegyvuoja laisva mūsų tėvynė Lietuva! Pirm. Pr. Svetikas.

AIRIOGALA, Kedainių aps. — Sausio 9 d. į Pigainių kaimą atskrido pora varnėnų (špokų) ir pradėjo nedrąsiai, kaip pavasarį dainuoti. Tą pat dieną pragydo ir vieversiai.

JUOZAS KAVALIUSKAS. Laisniuotas Graborius. Pennsylvania ir New Jersey Valstijos. Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuludimo valandoje, prašau kreiptis prie manęs.

A. F. STANKUS. Graborius-Undertaker. Ibalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Norintieji geriausio patarnavimo ir už žemą kainą nuludimo valandoje šaukites pas mane.

"VIENYBĖS" SKAITYTOJŲ VAJUS! 1) Visiems užsisakantiems "Vienybę" pirm gegužės 1 d., 1932 m., prenumerata bus priimama už \$3.50 metams Amerikoje, ir \$4.50 Lietuvoje, bei užsieniu. Atnaujina "Vienybę" prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip pat gaus nuolaidą.

VIŠI "VIENYBĖS" SKAITYTOJAI IR DRAUGAI KVIĖČIAMI PRISIDĖTI PRIE ŠIO VAJUS LAIMEK PIRMĄ DOVANĄ! Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar daugiau poštų, turi teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą.

Dr. Aldona Šliupaitė (Jankovskis). 210 VAN BUREN ST. NEWARK, N. J. Valandos: 2—4 po pietų 6—8 vakare

HOLLAND-AMERICA LINE. Rotterdam • Volendam • Veendam • New Amsterdam. yra populiariausiai suvartojama kelionė. Trumpas ir tiesioginis susisiekimas per Rotterdam arba Boulogne-Sur-Mer. Puikūs kambariai ir patarnavimas TURISTINEJ KLASEJ (buvusi Antra Klasė) ir moderniškoje Trečioje Klaseje.

JUOZAS KAVALIUSKAS. Laisniuotas Graborius. Pennsylvania ir New Jersey Valstijos. Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuludimo valandoje, prašau kreiptis prie manęs.

A. F. STANKUS. Graborius-Undertaker. Ibalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Norintieji geriausio patarnavimo ir už žemą kainą nuludimo valandoje šaukites pas mane.

"VIENYBĖS" SKAITYTOJŲ VAJUS! 1) Visiems užsisakantiems "Vienybę" pirm gegužės 1 d., 1932 m., prenumerata bus priimama už \$3.50 metams Amerikoje, ir \$4.50 Lietuvoje, bei užsieniu. Atnaujina "Vienybę" prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip pat gaus nuolaidą.

VIŠI "VIENYBĖS" SKAITYTOJAI IR DRAUGAI KVIĖČIAMI PRISIDĖTI PRIE ŠIO VAJUS LAIMEK PIRMĄ DOVANĄ! Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar daugiau poštų, turi teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą.

SPORTAS

Lietuviai išėjo lygiomis

Kovo 5 d., Glasgovo lietuvių futbolo komanda turėjo futbolo rungtynes su "Hutchistown Athletic..."

Pažymėtina, kad lietuvių visus tris golus laimėjo tas pats žaidėjas — p. A. Lebedys.

Prano Darksos dvejos ristybės Glasgow. Škotijos lietuvių stipruolis-ristikas Pr. Darksa, pačiliui turėjo dvejas ristybes.

Kontestai buvo už "Western District Amateurs Championship" titulo turės laimėjimą.

Pirmose rungtynėse mūsų tautietis buvo suporuotas su škotu J. Williamson Denny.

Antrose rungtynėse vasario 29 d. su škotu A. M'Phie. Pr. Darksa pralaimėjo taip pat punktais.

Lietuvaitė — šokių maratone Ridgewood Grove Athletic Club vasario 11 d. surengė šokių maratoną.

landų. Iš viso tame šokių maratone dalyvavo 76 poros. Butų daug geriau, jei jauni lietuviai savo išvermingumą ir energiją panaudotų kokiems nors tikslams.

Šokis yra sportas ir net poilsio teikia, kada jis turi ribas, bet kada tos ribos peržengiamos, jis nenaudingas.

Sportą mylįs jaunimas turėtų savo išvermę panaudoti kituose sportuose, kurie iš tikrųjų, naudingi sveikatai.

Šikaitis nugalėjo lenkų milžiną Pinetzkį

Pirmadienį, Madison Square Garden arenoje įvyko ristybės, kuriose prūsų lietuvių Richardas Šikaitis ritosi su lenku, didžiausiu pasaulio ristikiu Leo Pinetzkį.

Hockey rungtynės Lietuva-Latvija

Rygoje įvyko hockey ant ledo rungtynės tarp Lietuvos ir Latvijos valstybinių komandų.

SPORTAS, POLITIKA IR TAUTYBĖ

Rašo — V. J. VYŠNIUS

Bostono "Darbininko" kovo 15 d. laidoj Brooklyno Karalienės Angelų parapijos save vadinan "Parapijonas", kad koliaja, tai koliaja "Vienybės" sporto reporter, buk jis melavęs parašydamas reporterišką pranešimą, apie virš mirties parapijos neseniai susivėrusio Katalikų Klubo (Lithuanian Catholic Club) basketbolo tymo neįvykusias sekmdienį, kovo 6 d. rungtynes, kurių turėjo įvykt Klaščiaus salėje, Maspeth, L. L., N. Y.

"Vienybės" sporto reporterio toks jų nepasisekimo aprašymas buvo aiškus ir pilnoj tvarkoj. Faktas, kad taip įvyko. Tą sekmdienį, kovo 6 d. Klaščiaus salėj rinkosi muzikantai, taip pat ir basketbolo tymai, bet kas svarbiausia, tai nesirinko publikos.

Neaptarnauja lietuvių Romos lietuvių katalikų laikraščiai, kurie vis daugiau turį palinkimą vest mūsų visą liaudį tarnauti internacionalui, nemori apsispręsti ir eit išvien tarnaut savo tautai.

Skelbia klaidingą nuomonę Bet kuo toliau, publika pradėjo mažintis, katalikų klubui pradėjo įvykti finansiškų nuostolių. Ir nustojo rungtynių vakarus ruošti. Buvo pasakyta, kad po Velykų Klubas vėl bandys atnaujinti rungtynes.

Pavyzdinčioji spauda Kada "Darbininke" vadinas "Parapijonas" nori priversti to laikraščio skaitytojus "Vienybę" žinoti kaip intrigų laikraštį, tokiu būdu, pats save prisiverčia būti melagium ir "Darbininką" apvainikuoja melagingų žinių skleidėjo vainiku.

Kad "Parapijonas" moka gintis, labai aišku. Seniau kada mano buvo pranešta "Vienybės", apie įvykusį Jaunų Vyrų Klubu narių skaldymą, si, kada Karalienės Angelų parapijos klebono Remeikos pradėjo iniciatyva veikti, per "Darbininką" tas pats "Parapijonas" labai aštriai atsiliepė ir mano straipsnį, buk aš nieko apie tai nežinojęs, net nei prie Jaunų Vyrų draugijos nepriklausęs. Teisybė, dabar Jaunų Vyrų tarpe nedalyvauju. Bet faktiškai, ponas "Parapijonas" turėtų gerai suprasti, kad aš esu vienas tų pirmutinių narių, kurie sutvėrė dabartinį, Brooklyne vieną veikliausių Jaunų Vyrų klubą. Ir net čartery yra mano pasirašyta. O kad Jaunų Vyrų Klubą norėta suardyti, tai pats "Parapijonas" tą labai gerai žino! Bet del ko klubas norėta suardyti, tai nei pats "Parapijonas" "Darbininke"

VIETOS ŽINIOS

OPERETĖS DIREKTORIŲ SUSIRINKIMAS

Kovo 24 d., 8 val. vakare, įvyksta Brooklyno Lietuvių "Operetės" Draugijos direktorių susirinkimas, Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubo kambaryuose, 80 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Punktualiū laiku. Šiame susirinkime kviečiami dalyvauti: choro dirigentas ir rezisoriai. Turime svarbių reikalų svarstyti, bendram choro veikimui. Visi butinai kviečiami dalyvauti! V. Mučinskas, "Operetės" Direkt. Sekret.

ISVAŽIUOJA Į LIETUVĄ

Laivu "Statendam" kovo 23 per "Vienybės" Agentūrą išvažiuoja sekanti keleiviai: Jurgis Gudiničius, Juozas Pluškevičius.

Laivu "Kungsholm" balandžio 2 d. išvažiuoja: Jonas Rusas, Antanas Juzėnas, Stasys Dovidaitis, Stanley Olasky.

Laivu "Europa" pirmąją ekskursiją balandžio 20 d. išvažiuoja: Ona Vabalienė, Kaz. Vabalaitė, Vincas Cepkauskas, Bog. Smetonienė, Povilas Šniolis, Petronėlė Šniolienė, Albinas Šniolis, Paulina Medžiunaitė, Jonas Papikas. Laivu "Bremen" balandžio 13 d. išvažiuoja: Juozas Mažeika, Magd. Mažeikienė. Dokumentus ir laivakortes parupino "Vienybės" Laivakorčių Skyrius.

Geris Malt, Apyniai. Iš Lietuvos: medus, saldainiai, namų darbo dešros, namie rauginti kopustai, Jersey Duona. PRISTATOM Į NAMUS F. Venio Grosernė 44 Scholes St., Brooklyn Tel.: Stagg 2-7734-J

"GARSAS" BAKERY SVEIKATA ir DUONA. Kodėl lietuvių yra sveikiausi? Dėlto, kad valgo tikrų miltų lietuvišką duoną, kurioje, kaip mokslininkai įtaria, yra pilnai taip vadinamų vitaminų — būtinai reikalingų žmogaus sveikatai. Geriausia Lietuviška Duona ir Kėsaus, Pyragaičius restorantams ir kitiems pokyliams kepti: KEPTUVĖ "GARSAS" A. SHRUPSKIS, Savininkas 64-66 SOUTH 2ND STREET BROOKLYN, N. Y. Tel.: Evergreen 8-7027 Siunčiam ir į kitus miestus

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA

Lietuviška Užeiga Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams Bile reikale kreipkitės: A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba 49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 2-9045

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PASALPOS ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KURIOS TURTAS \$1,435,127.81, NARIŲ 20,000 Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta \$577,806.00 Pomirtinių; Pašalpy išmokėta \$660,392.00 SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraštį "Tėvynę" dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas knygas puse kainos POMIRTINIAI SKYRIAI — \$150, \$300, \$600 ir \$1,000 Pašalpos Skyriai: — \$6.00, \$9.00 ir \$12.00 į savaitę Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Alliance of America 307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

"VIENYBĖS" EKSKURSĖJA LIETUVON BE PERSĖDIMO Laivu LANCASTRIA ISPLAUKIA BIRŽELIO 1 DIENĄ, TIESIOG KLAIPĖDON Keleiviai užsisakanti vietas iš anksto galės pasirinkti gerus kambarius Šią Ekskursiją rengia "Vienybė" bendrai su Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentū S-ga. Važiuojanti laivu Lancastria turės smagią, malonią ir tiesioginę, be persėdimu, kelionę Lietuvon. Laivakortė šiuo laivu Klaipėdon ir atgal kainuoja \$157.00 Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais, rinkalaukit kelionės knygelę ir aplikaciją iš "Vienybės" Agentūros, adresuodami: "VIENYBĖS" AGENTURA 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

MESINYČIA-BUCĖRNĖ Užlaikome šviežiausias ir sveikiausias mėsas dideliame pasirinkime. Lietuviški Škilandžiai, Kumpiai, Dešros specialiai padaryti ir išrūkyti, kaip Lietuvoje. Vietinius kviečiame steitį persitikrinti; visų tolimesnių kolonijų lietuvius kviečiame reikalauti laiškas ir persitikrinti gerumą ir skonį lietuviškai padarytų mėsų. Ant parikalavimo prisiunčiame į visus miestus. A. VIKRIKAS, savininkas 125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. (KAMPAS BERRY STREET) TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

SVEIKATA-BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTA Kundrotė Trejanka arba Trejos Devynerios Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų, išputimo, dieglių šonuose, krūtinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c. VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nusilpusius nuo kokios nors ligos. Pagalbą duoda nuo gaso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skausmo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00. Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. KUNDROTO APTIEKA P. J. KUNDROTA, Savininkas 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS) Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

VIENINTELIS LIETUVIŲ AMERIKOJE AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA 325 E. 14th St., Near 1st Ave. Trumpam laiku išmokins viską tad "Autobilio" mechanizmo, optiką bei viską. Išardymas, sutaisyimas, suprat elektrika, ir magnetizma, važinavimas ir automobilių plaukimas. Mokymas dienos ir vakarais, Lietuvių ir anglų kalbomis. Mokytojai yra gerai žinomi ekspertai. L. TIKNEVIČIUS ir titi. Leidimai (licencijos) ir Diplamai garantuojami. Užmokėstis maža, nes padėdam kiekvienam perkant automobilį. Užsirašyti į mokyklą košas dienas nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakaro. Nėštoms nuo 11 ryto iki 2 val. po pietų. Cosmopolitan Auto School 325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

NOTARY PUBLIC Juozas Levandauckas GRABORIUS Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius kiekvienam reikale; vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. Ateikite ir Persitikrinkite 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 2-0783

VIETINĖS ŽINIOS

RUOSIASI VELYKŲ ŠVENTEMS

Prieš šventes visi pagyvena. Šiais metais lietuviai biznieri...

Demokratų susirinkimas.

Antradienį, kovo 22 d. Am. Liet. Pil. Klubas salėj, įvyko Lietuvos Demokratų 14 apygardos susirinkimas...

Atsilankė ir keletas vietos valdininkų, kurie pasakė kalbas.

Kalbėjo: Advokatai — Katzman, Lietuvis gimęs, Gitelson, Lentolio sunus, assemblymanas Natanson, eks-assemblymanas Sullivan, District Attorney padėjėjas Barshey ir councilmanas Dermody.

Buvo ir pats distrikto lyderis Lentol, kuris toms pareigoms toliau kandiduoja, ir pasakė gražią lietuviams kalbą.

Susirinkimas vienbalsiai nutarė primaty rinkimuose bal. 5 d. remti Joseph Lentol.

Pasikalbėta organizaciją praplėsti ir tobulinti, ir visi geru upu išsiskirstė. Rep.

PRANEŠIMAS

D.L.K. Vytauto draugija praneša, kad draugijos susirinkimas bus naujaj vietoj... C. Brooklyn, N. Y. Susirinkimai įvyks pirmą šeštadienį po pirmą kiekvieno mėnesio. Pradžia 6:30 vak. Draugijos Valdyba.

LIETUVIŲ RADIO PUSVALANDIS

Ketvirtadienio vakare, kovo 24 d., 8 val. įvyksta antras lietuvių radio pusvalandis. Nors tas pusvalandis labai trumpas, bet iki subręsim užtenka. Vėliau gal turėsime daugiau rėmėjų, tai galėsime turėti ir visą valandą. Taip pat laikui bėgant ir radio pranešas, manau, patobulės (girdėjau, kad jis yra dėkingas "Radio Klausytojui" už patėmijimą).

Šio ketvirtadienio radio programos dalyviai visiems lietuviams žinomi, butent: p. Marijona Strumskienė, p. Kazys Kraučinas, ir Marijona Bitter-Zemaitaitė. Manoma, šis pusvalandis bus daug turiningesnis. Pasiklausykite iš Radio stoties W.M.B.Q., 1500 Kilociklų, ketvirtadienio vakare, 8 v. Dailės-Meno Mylėtojas.

SERGA

Kovo 10 d. Jersey City sunkiai serga Jonas Žvirblis. Guliname. Draugijų nariai ir pažįstami prašomi atsilankyti į namus.

Vienas New Yorko banditas už pagrobimą \$500,000 daimantų, gavo nuo 8 iki 16 metų kalėjimo.

(Daugiau vietos žinių 5 pusl.)

Sveikinimas Velykoms

NUO Pioneer Mens Shop, INC. (pirmiau Sandako)

Mes užlaikome pilną pasirinkimą Velykoms: Mankšinių, Kalklaraščių ir t.t.

Virš 60 m. biznyje. Naujas antraštas.

235 Grand Street Brooklyn, N. Y. Ties Woolworth krautuve

PARSIDUODA pigiai rakandai... JEI NORIT žinoti, kas kuo dedasi—skaitykite "Vienybę."

AR TURIT KĄ PARDUOTI? AR NORIT KO PIRKTI? SKELBKITES "VIENYBĖJ"

1882 1932 PENKIASDEŠIMTOS SUKAKTUVĖS

Balandžio pirmą šiais metais, mes švėsimė Penkiasdešimt Metų Sukaktuves mūsų biznio. Penkiasdešimt metų biznyje toje pačioje vietoje, toje pačioje vadovystėje yra rekordas, kurį tik keli gali lygintis šiame didmiesty.

Šis rekordas galėjo būti neatsiektu, jei nebūtume turėję daug lojalių kostumerių, kurie pas mus atėdavo pirkti per daug metų, ir mes norime šiuomi teikti jiems savo tikrą padėką už paramą. Bėgyje šiu metų mes stengėmės palaikyti aukštą rošį prekų, ir teikti asmeni, draugišką patarnavimą.

Vėl mes dėkojame už jusų bizni, ir geidžiame teikti ateityje patarnavimą, kaip kad praecityje.

Philip Bender "Quality Shoes Since 1882" 245-247 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Velykoms

DIDELIS RINKINYS VELYKŲ ŠVENTEMS namų išdirbystės iš geriausio šokolado visokio dydžio padabinti šokoladiniai hiaušiniai, baskės papuoštos saldainiais; šokoladiniai zukičiai, garniai, kurophos, vištos ir daugybė šioms šventėms atitinkamų saldumynų. Taip pat gavome iš Šiaulių "Birutės" saldainių.

LIETUVIŠKAS PALOCIUS

J. GINKUS, Savininkas 495 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Kas Gabioms Namų Darbininkams Reikalinga Tai Geras Namas, Alga ir Apieilinkė.

MRS. N. SUSSER Mes siulom šias progas rimtai susidomėjusioms mergaitėms, kurios nori but patenkintos savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime šiuoms geriausių progų. Merginoms, pagalvokit. PATARNAVIMAS NEMOKAMAI SUSSER AGENCY 926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

TEMYKITE!!!

Kad ir geriausias čėverykų ekspertas, nesuras žemesniom kainom čėverykų vertę, už vertę, kaip MILCHIUS KRAUTUVESE yra čėverykai parduodami. O tai del to, kad mes perkam tiesiog iš dirbtuvių ir po daug antsyk. Prie to, krautuvių užlaikymo išlaidos yra mažesnės, nes mūsų krautuves randasi nuosaliai aukštų rendų. Prie to, mes daugelio metų patyrimu rupetingiausiai prižiurim, kad bile rūšies čėverykai butų visapusiskai: stiprūs, ilgai dėvėtūs, puikiai atrodytų, ir pilnai atsakytų vertę už siulomą kainą.

TUREKITE MINTY IR TAI GERBIAIMI VIENGENCIAI, KAD JUS NERASIT BILE RUSIES APAUTUVŲ SVETIMTAUCIŲ KRAUTUVESE PIGIAU, NEGU MILCHIUS SHOE KRAUTUVESE

Moteryk ir merginų viliausios mados Beige-Watersnake, Black Patent, Black Kid ir Dark Brown Kid, žemom ir aukštom kelnim. Mieros visokio pločio kojom. Apautuvų kainos nuo \$1.95 iki \$4.95.

Vyrams balti Sport Elk, Tarnaisi rusvi Elk, Juodi ir Bridgewaterio Lietuvių Darbininkų B-ovės dirbtuvės, lietuvių, tame smate gerai lavintų, tankom pasiūtų, rudi Call ir Kid odos; Patent Oxford, Stipriai ir puikiai Kainos All-Leather vyrų čėverykų nuo \$2.50 iki \$5.00.

Mažiems ir dideliems vaikams perkam tiesiai iš didžiausios pasauly čėverykų išdirbystės International Shoe Co., kuri išdirba įvairiausios rūšies All-Leather apautuvus visokių stailų ir pločio. Kainos nuo \$1.00 iki \$3.25.

REIKALE BILE RUSIES APAUTUVŲ, kreipkitės į Jums artimiausią mūsų čėverykų krautuve. Užtikrinam, kad busite patenkinti: teisingu patarnavimu, verte, kaina ir geru avėjimu. STASYS A. MILCHIUS.



MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc. KRAUTUVES:

197 GRAND STREET, Manager J. Sniechus. 56-27 CLERMONT AVE. Manager J. Zaleckia. 66-31 GRAND AVE. Manager S. A. Milchius. 69-21 GRAND AVE. Manager Al. Skirmontas. 6075 FRESH POND RD. Manager Ch. Dambrauskas. BROOKLYN, N. Y. MASPETH, L. I., N. Y. MASPETH, L. I., N. Y. MASPETH, L. I., N. Y. MASPETH, L. I., N. Y.

Geras Pirkinyš Parsiduoda trijų šeimynų namas. Geriausiame stovy, visais improventais, labai pigiai, iš priežasties pavidėjystės. Cypress Hills dalyje. Pajauk: Republic 9-2762, arba klauskite: 275 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. No. 335 (39)

Tel. STAGG 2-0704 VALANDOS: Nuo 9—12 ir ryto, 2—8 vak. Svėntadieniais susitarus 499 GRAND STREET (kampus Union Ave.) Brooklyn, New York

MOT. LAUKUS, Fotografafas 214 Bedford Ave., Brooklyn Telefonas: Evergreen 6-4614 Geriausia Studija Brooklynne Ateikite Persitiktinti

Tel. Evergreen 6-1660 DAKTARAS J. S. MISEVIČIUS Office Hours: 8—10 A. M. 12—2 P. M. 6—8 P. M. 270 BERRY STREET Brooklyn, N. Y.

PASIRENDAVOJA Fotografijų Studija. 499 Grand St., cor. Union Ave., Brooklynne. Vieta išdirbta per 50 metų, apgyventa lietuviams, lenkais ir rusais. Tel. Jamaica 6-7394 No. 346 (36)

JUNIPER 5-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI Lietuvis pamtinimo kontraktoriaus senai ir plačiai žinomas Brooklyn ir apylinkė, pen-tina mediana ir murinuis namu iš lauko, ir dekoru-ja vidų viliausia mada. Speciali-tai Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. Prekės labai prieinamos. Per-sitikrinimui kreipkitės asmenitkai, laišku ar telefonu: STANLEY PETRASH 183 Milford Street B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

JONAS STOKES Fotografafas Šiuomi pranešu savo kostumeriams, kad perkėliau savo studiją naujon vieton, po num. 512 Marion St., kamp. Broadway, Chauncey St., sto-tiška Brooklyn, N. Y. Naujoi vietoj stu-dija daug geriau įrengta, to-dėl paveldai pa-didomai knopkai-siania. JONAS STOKES 512 Marion St., kampas Broadway Brooklyn, N. Y. Tel. Dickens 2-1182

LAINIUOTA LIETUVĖ AKUSERĖ MARIJONA TAMKIENE 138-31 Lloyd Road Jamaica, L. I. Tarpe Liberty ir 101st Avenues Kampas Van Wyck Blvd. Tel. Republic 9-6233 Kaip priužuoti?—Canarie treniu iki Atlantic Ave. Imti City Line treniu ir važiuoti iki Lefferts Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir va-žuoti iki Lloyd Road.

Tel. Evergreen 6-2112 DR. JOHN WALUK VALANDOS: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis pagal susitarim 161 NORTH 6-TH STREET Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 6-8787 Dr. Ed. W. Zukauskas 1114 FOSTER AVENUE Brooklyn, N. Y. Ultravioletinė Šviesa Diathermia VALANDOS: 1—2 P. M., 6—8 P. M. ir pagal sutartį

LIETUVĖ AKUSERĖ A. GORBALEUSKA 164 BEDFORD AVENUE Kampas North 8th Street Tel. Evergreen 8-9576 Reikalai esant status bankas.

Telefonas: Stagg 2-9105 DR. A. PETRIKA (PETRICK) LIETUVIS DENTISTAS 221 South 4th Street Brooklyn, N. Y. X-Spindulių Diagnosta Gazo Anestetika. Valandos: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakare Penktadieniais ir švėntadieniais tik susitarus.

Tel. Stagg 2-4409 A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker) 402 Metropolitan Avenue netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Parsamdu Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikštynoms ir Visokiems Pokiliams

Tel. Newtown 9-4464 NOTARY PUBLIC ANT. J. VALANTIEJUS LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 54-41 — 72nd St. arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel. Midwood 8-6261 Dr. H. Mendlowitz (pirmiau 271 Berry St.) Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėles į 2220 AVENUE J (Flatbush) Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: 1—3 p. m. 6—8 p. m.

VIENOS ŠEIMYNOS Muriniai Namai Po 9 Kambarius 17 pėdų Driveway, Lotai 26x100 Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave. Buvusios Johnson Ave., Maspeth, L. I., N. Y. RAMA BUILDING CORP. 555 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Phone: Stagg 2-3329

Vokiškas Specialistas DR. M. FILURIN 215 East 12th Street Tarpe 2nd ir 3rd Aves. New York, N. Y. Tel. Tompkins Square 6-7447 Gydo: kraujo, odos ir Genito-šlapumo Ofiso valandos: Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 Sekmdieniais nuo 10 iki 2 Odos ligas gydo X-Ray spinduliais Patinuosoms gydoms leidžia gydooli

ISTEMKYTI! NĖPAMIRSKITI! TEL.: EVERGREEN 6-5310 JUOZAS GARŠVA —GRABORIUS— Mano firma gerai atlieka skandius darbus: išbalsnuoja ir laidoja mirusius ant visokių lapinų. Pagrabs parnolia: nuo paprasčiausių iki praklinsnių. Prasmdu auto-mobilius laidotėms, vestuvoms, krikštynoms ir kitoms pasivažinėjimams. Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK